
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 73 DEL 06-03-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 118 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 73 DEL 06-03-2020 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE SECONDO S.A.L. LAVORI DI 

REALIZZAZIONE MURETTI PER SISTEMAZIONE ESTERNA 

SCUOLA MONS.PAOLETTI E SISTEMAZIONE TERRAZZO. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con determinazione a contrarre n. 82 del 27/03/2019 del Responsabile del Servizio Area 

Tecnica del Comune è stata avviata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a), per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i lavori di 

“Realizzazione muretti di contenimento e di recinzione dell’area esterna con rifacimento 

terrazzo della scuola elementare e media Mons. Paoletti”, di importo pari ad euro ad € 



  

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 06-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

39.438,82 (di cui € 38.255,66 per importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta e € 1.183,16 per 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso); 

 

-con determinazione n. 86 del 03/04/2019 del Responsabile del Servizio Area Tecnica del 

Comune i suddetti lavori di “Realizzazione muretti di contenimento e di recinzione dell’area 

esterna con rifacimento terrazzo della scuola elementare e media Mons. Paoletti” sono stati 

aggiudicati a favore dell’operatore economico B.P. COSTRUZIONI SAS DI PALDETTI 

ALESSANDRO con sede legale in Via S. Pertini n.1 – 62014 Corridonia (MC), con un 

ribasso pari al 20% e cioè con un importo contrattuale di € 32.734,22, di cui per oneri relativi 

alla sicurezza, non soggetti a ribasso, € 1.183,16, oltre IVA e accessori; 

 

- il lavoro pubblico oggetto di appalto è stato identificato con CIG: ZD8270C938 e il CUP: 

C58E19000010005 acquisiti dal Responsabile Unico del Procedimento Arch. Annarita 

Luccio; 

 

- detti lavori sono stati iniziati in data 30.04.2019 come risultante dall’atto di consegna lavori 

e dalla notifica preliminare; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.220 del 08.08.2019, di approvazione e liquidazione del 

1^ SAL alla data del 25/07/2019 dei lavori in questione, di importo pari ad €.21.717,50 oltre 

IVA al 10%; 

 

Vista la documentazione relativa allo stato di avanzamento dei lavori n.2, in data 16.02.2020 

(inerente il pagamento della rata finale); 

Visto il relativo certificato di pagamento n.2, dal quale risulta un credito all’impresa BP 

Costruzioni S.A.S. di Paldetti Alessandro per l’intervento in oggetto, pari ad €. 9.292,76 oltre 

IVA al 10%; 

 

Attesa la sussistenza delle condizioni necessarie alla liquidazione della suddetta somma, a 

seguito di presentazione di apposita fattura; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2) Approvare la documentazione inerente il secondo SAL alla data del 16.02.2020 

(inerente il pagamento della rata finale); 

3) Liquidare, per le ragioni in premessa, alla ditta BP Costruzioni S.A.S. di Paldetti 

Alessandro, la somma pari ad €. 9.292,76 oltre IVA al 10% inerente i lavori di 

“Realizzazione muretti di contenimento e di recinzione dell’area esterna con 

rifacimento terrazzo della scuola elementare e media Mons. Paoletti” 2^ SAL alla data 

del 16/02/2020; 

4) Imputare la somma derivante dal presente provvedimento, al Capitolo 2519/5 del 

bilancio anno 2020 in corso di redazione. 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 06-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  06-03-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-03-2020    al 21-03-2020 

Lì  06-03-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


